
SÅDAN VASKER DU HELE KROPPEN MED ANTIMIKROBIEL HIBIWASH®

BINDER SIG TIL OG PLEJER HUDEN, SAMTIDIGT MED AT DEN DRÆBER BAKTERIER. 

Brug ca. 25 ml Hibiwash® ved hver vask. Dæk 
omhyggeligt hele kroppen med Hibiwash® 
for effektivit at fjerne mikroorganismer.

TRIN 1: Skyl hele kroppen, og sluk 
derefter for bruseren.

TRIN 5: Efter du har vasket alle disse 
vigtige områder, skal du skylle dig 
under bruseren.

TRIN 2: Vask ansigtet med ufortyndet 
Hibiwash®, især omkring næsen og 
undgå næsebor, øjne, mund og ører.

TRIN 6: Gentag trin 2 til 5, men start 
denne gang med håret.

TRIN 3: Vask hals, arme, armhuler, 
underarme og hænder med 
nedadgående bevægelser.

TRIN 7: Efter du har vasket alle disse 
vigtige områder, skal du skylle dig 
under bruseren.

TRIN 4: Fortsæt med at vaske hele 
kroppen, ryggen og hofterne, og vask 
grundigt omkring lyskeområdet/skridtet. 
Fortsæt derefter nedad til benene og 
fødderne, og vær opmærksom mellem 
tæerne.

TRIN 8: Efter den sidste skylning 
skal du tørre dig grundigt med 
et rent håndklæde og tage rent tøj på.

Med 4% chlorhexidindigluconat

Hibiwash® (chlorhexidindigluconat) 40mg/ml kutan opløsning. 
Håndkøbsmedicin. Anvendelse: Desinfektion af hænder og hud hos 
voksne/børn før eller efter en operation for at forebygge infektioner.  
Læs indlægssedlen grundigt før brug (opdateret 2025-05-09) på  
www.indlaegsseddel.dk. Kontakt sundhedsvæsenet for rådgivning

 
KONTRAINDIKATIONER/MÅ IKKE ANVENDES

•	 Hvis du er allergisk over for chlorhexidingluconat eller andre 
indholdsstoffer i Hibiwash må du ikke bruge dette lægemiddel.

•	 Anvend IKKE Hibiwash i øjne eller mellemøret. Hvis du ved et uheld 
får lægemidlet i øjnene eller ørerne, skal du straks skylle grundigt 
med rigeligt vand.

•	 Skal af sundhedspersonale ikke anvendes på nervevæv, f.eks. hjernen 
og hjernehinderne (membranen der omgiver hjernen og rygmarven).

ADVARSLER
•	 Ved øjenirritation, eller ved tegn på allergiske reaktioner, afbryd 

brugen og søg straks lægehjælp. 
•	 Undgå kontakt med øjne, ører, mund og andre slimhinder.
•	 Kun til udvortes brug.
•	 Dette lægemiddel må ikke synkes.
•	 For patienter med hoved- eller rygmarvsskader eller perforeret 

trommehinde, skal fordelen af brug ved præoperativ forberedelse 
afvejes mod risikoen ved kontakt med opløsningen.

•	 Hibiwash bør ikke anvendes til dybe og omfattende sår.
•	 Må af sundhedspersonale ikke injiceres eller anvendes i kropshuler.
•	 Sundhedspersonale skal fjerne alt gennemvædet materiale, lagner 

eller kåber, inden indgrebet fortsætter.
•	 Brug ikke for store mængder, og lad ikke opløsningen samle sig i 

hudfolder eller under patienten, eller dryppe på lagner eller andet 
materiale i direkte kontakt med patienten.

•	 Hibiwash er brandfarligt Må ikke anvendes med elektrokauterisering 
eller andre antændelseskilder, før opløsningen er tør.

•	 Må ikke anvendes til desinfektion af kirurgisk materiale.
•	 Børn og unge: Anvend med forsigtighed til nyfødte børn, især for tidligt 

fødte børn, da lægemidlet kan forårsage kemiske forbrændinger.

•	 Må ikke anvendes sammen med anden sæbe, da det kan gøre 
Hibiwash mindre effektivt.

EFTER VASK MED HIBIWASH®

•  �Brug ikke cremer, pudder, olier, hårplejeprodukter, 
deodoranter, parfume, makeup, neglelak eller smykker.  
De kan reducere produktets effektivitet.

LÆS MERE PÅ WWW.MOLNLYCKE.DK Hibiwash®  

binder sig til huden
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